

**פרשת מסעי**  
 כניסת שבת: 19:19  
 צאת השבת: 20:12  
 ר"ת: 21:02  
 אופק תל אביב  
 ב' אב התשפ"ב



**בית תורה וחסד "עזרת מרדכי אליהו"**

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשון לציון המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א לעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביחצירא זיע"א

**אמרתי לכם!**

**גבולות אלוניים**

**בפרשתנו** יש תיאור מפורט של גבול הארץ: "וַיַּרְדּוּ הַגְּבֹל מִשְׁפָּרָם הַרְבֵּלָה מִקְדָּם לְעֵינֵי וַיַּרְדּוּ הַגְּבֹל וּמָחָה עַל כַּתְּף יָם כְּנָרַת קְדָמָה". התורה מפרטת לנו את הגבולות של הארץ כדי שלא נחשוב שגבולות אלה נקבעים על-ידי אדם במלחמותיו. אלה הם גבולות שאלוקים קבע אותם.

**סיבות נוספות** לפירוט הגבולות הן, שנדע מאיפה מתחילה הארץ. שלא נגור חלילה בחוץ-לארץ. שלא נגור בארץ שחסרה כל כך הרבה מצוות גם בכמות וגם באיכות (רש"י ב). שנגור בארץ שיש לה קרבה גדולה לאלוקים. בארץ שאלוקים אומר עליה "כִּי לִי הָאָרֶץ" (ויקרא כח). בארץ ששמה אומר עליה כי היא "אָרֶץ אֲשֶׁר ה' אֱלֹקֶיךָ דָּרַשׁ אֹתָהּ, תִּמְיָד עֵינֵי ה' אֱלֹקֶיךָ בָּהּ". שנדע איפה אלוקים משרה את שכינתו, שנדע איפה המקום שבו האדם יכול להיות "קדוש", שנדע מהם גבולות הקדושה.

**שלא נשאיר חלקים מהארץ בידי נוכרים**

**סיבה נוספת** שהתורה אומרת, היא כדי שלא נשאיר חלקים מארץ הקודש בידי נוכרים. חלק ממצוות ירושת הארץ היא שלא נניחנה ביד זולתינו מהאומות.

בסוף ספר במדבר (לג ט) "וְהוֹרְשִׁתֶם אֶת כָּל יִשְׂבֵי הָאָרֶץ מִפְּנֵיכֶם... וַיִּשְׁבְּתֶם בָּהּ כִּי לָכֵם נִתְּנִי אֶת הָאָרֶץ לְרִשְׁתָּ אֹתָהּ... וְאִם לֹא תוֹרִישׁוּ אֶת יִשְׂבֵי הָאָרֶץ מִפְּנֵיכֶם וְהָיָה אֲשֶׁר תוֹתִירוּ מֵהֶם לְשָׂפָיִם בְּעֵינֵיכֶם וְלִצְנִינִם בְּצַדִּיקְכֶם וְצָרְרוּ אֲתָכֶם עַל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אֲתֶם יֹשְׁבִים בָּהּ".

**כאן התורה** מצווה במפורש להוריש את כל יושבי הארץ מפנינו, בין אם הם עובדים עבודה זרה ובין אם לא. רק מי שקיבל על עצמו בבית דין להיות "גר תושב" יכול לשבת בארץ ישראל. אך ורק בזמן שרוב בני ישראל יושבים עליה,

ורק אם הוא מקבל עליו שבע מצוות בני נח בפני בית-דין (רמב"ם איסורי ביאה יד ז-ח).

**אי-אפשר להסתפק רק בחלק ממנה**

**ה' מבטיח** לרחל אמנו פעם אחת "ושבו מארץ אויב". ופעם שנייה "ושבו בנים לגבולם". ללמדך כי ההבטחה השלמה היא שישונו לגבולות שהבטיח להם ה' ולא רק לחצי.

בתחילת ספר שופטים (ב) בא מלאך ה' והוכיח את עם ישראל על כך שהם השאירו חלק מהנכרים בארץ ישראל כנגד דבר ה'. "וַיַּעַל מֶלֶאֲכָה ה' מִן הַגְּלִלָה אֶל הַבְּכִים וַיֹּאמֶר אֶעֱלֶה אֶתְכֶם מִמִּצְרָיִם וְאָבִיא אֶתְכֶם אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתִּי לְאַבְרָהָם וְאָמַר לֹא אָפֵר בְּרִיתִי אִתְּכֶם לְעוֹלָם: וְאַתֶּם לֹא תִכְרְתוּ בְרִית לִישְׁבֵי הָאָרֶץ הַזֹּאת מִזִּבְחֹתֵיהֶם תִּתְצוּן וְלֹא שְׁמַעְתֶּם בְּקוֹלִי מֵהַ זֹאת עֲשִׂיתֶם? וְגַם אֲמַרְתִּי לֹא אֲגַרֵּשׁ אֹתְכֶם מִפְּנֵיכֶם וְהָיוּ לָכֶם לְצַדִּיקִים וְאֵלֵהֵיכֶם יִהְיוּ לָכֶם לְמוֹקֵשׁ: וַיְהִי כַּדָּבָר מֶלֶאֲכָה ה' אֶת הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה אֶל כָּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל



וַיִּשְׂאוּ הָעָם אֶת קוֹלָם וַיִּבְכּוּ: וַיִּקְרָאוּ שֵׁם הַמָּקוֹם הַהוּא בְּכִים וַיִּזְבְּחוּ שָׁם לַה'".

**הסכנה בהשארת הגויים**

**התורה מזהירה** שלא נאפשר לנוכרים לגור בארץ, שלא נחשוב שכל אחד ישב במקומו בשקט. **זע לך, אומר הקב"ה, כי הגויים הללו לעולם לא יסתפקו במה שתיתן להם. מחר הם ירצו לסלק אתכם מתל-אביב, מחיפה, מצפת ומירושלים. כשלא שומעים לדבר ה' – המציאות מדברת.** היום מסתבר כי דווקא הגויים שקיבלו רשות לשבת בארץ ישראל, הם אלה שרודפים אותנו בכל מקום שאנו יושבים בו, לומר לנו: "קומו צאו ממנו" (אור החיים). לכן אומר להם ה': דעו לכם כי רק אם תורישו את יושבי הארץ מפניכם "תוכלו להתקיים בה. ואם לאו – לא תוכלו להתקיים בה" (רש"י לג ט).

ה. מהי סעודת מצוה? מילה ופדיון הבן אפילו שלא בזמנם, וכן בסעודת בר מצוה שהנער דורש בדברי תורה וזהו זמנה, וסיום מסכת. ויש נוהגים לא לאכול בשר גם באירועים אלו. (עיין בא"ח דברים טו). והסעודה שנוהגין לעשות בלילה שלפני המילה, אינה נקראת סעודת מצוה לעניין זה.

ו. הנוהגים לטעום מהתבשילים בערב שבת משום "טועמיה חיים זכו" מותרים גם בערב שבת שקודם תשעה באב.

ז. הבן איש חי מביא מנהג לא לאכול בשר אפילו בסעודת ברית מילה וכדי כיון שקשה לצמצם במוזמנים, ואפשר בדגים וכד'.

ח. בשר הנשאר משבת או ר"ח מותר לאוכלו רק בסעודה רביעית. (עיין שו"ע תקנא סעי' י. שדי חמד ו, מערכת בין המצרים אות ג). ואשכנזים נוהגים בזה איסור. (משני"ב שם ס"ק נו).

ט. יין של הבדלה - ספרדים נוהגים שישתה המבדיל בעצמו. ואשכנזים נוהגים ליתן לקטן לשתות, ואם אין קטן - ישתה המבדיל בעצמו. ואין לברך על כוס יין בברכת המזון אלא אם כן בסעודת מצוה.

י. אין תופרים - בתשעה הימים בגדים חדשים או מנעלים חדשים וכן אין סורגים או אורגים בגדים חדשים אפילו על ידי אומן גוי.

ויהי רצון שנזכה במהרה עוד לפני תשעה באב לביאת הגואל ולבניין אריאל

ולא נצטרך להלכות אלו, אמן ואמן.

**שבת שלום ומבורך ורוב ברכה ואהבה.**

**מבית מדרשנו**

**"עטרת מרדכי"**



הרב זכריה מדאר 31 א' רחובות.

עטרת-מרדכי.קום 08-9397933 / 054-4477562

להצטרפות ללימוד יומי מתוק מדבש בוואטסאפ

שלחו "לימוד" ל 054-4477562

עלינו לדעת ולזכור, שאם אנחנו רוצים לנצח את הנוכרים הללו – אנחנו חייבים לקבל על עצמנו עולה של תורה ולהתפלל לבורא עולם שנוכל להילחם בהם כדרכה של תורה בכל דבר ועניין. להילחם בתקיפות "עַד רְדָתָהּ" (דברים ט). לא לרחם על רוצחים, אפילו אם הם מסתתרים מאחורי ילדיהם. לזכור שכאשר הם מפגיזים אותנו – אין הם חסים על עוללים ויונקים. "אמר ריש לקיש כל מי שנעשה רחמן על אכזרים, נעשה אכזר על רחמנים" (מדרש זוטא קהלת ז).

והקב"ה ברחמיו יחוס וירחם עלינו וישלח לנו משיח צדקנו, ונשמח בביאת הגואל ובבניין אריאל במהרה בימינו, אמן. ("אביהם של ישראל על התורה")

## הלכות מראש חודש אב עד תשעה באב

### מתוך "מאמר מרדכי למועדים"

א. בשר ויין - מנהג בכל ישראל לא לאכול בשר ולא לשתות יין בתשעת הימים שמראש חודש עד אחרי תשעה באב. אמנם בר"ח עצמו מותרים בבשר ויין, וממוצאי ראש חודש - איסור. (עיין כה"ח שם ס"ק קכה, קכו). ואשכנזים נוהגים איסור גם בראש חודש (משני"ב שם ס"ק נח), ואסורים עד י' באב.

ואיסור אפילו בתבשיל שנתבשל בו בשר או שיש בו שומן, ואפילו בשר עוף איסור. (עיין שו"ע שם סעי' ט. כה"ח שם ס"ק קכה, קכו, קל, קמה, קמו. בא"ח דברים טו). מיץ ענבים דינו כמו יין. מוטב לא לשתות שאר משקאות חריפים משום שהם מסיחים את הדעת מן האבלות, אבל מעיקר הדין מותר לשתותם.

ב. אבקת מרק פרווה בטעם בשר - מותרת אף בתשעת הימים, כי אינה בשר ממש. והוא הדין למאכלים צמחוניים דמויי בשר כגון מוצרי סויה, במקום שמפורסם שישנם מאכלים כאלו, שאינם בשר באמת. (אחרונים).

ג. חולה, יולדת או מי שצריך לאכול בשר לצורך רפואה - יאכלו בשר עוף. וישתדלו להפסיק בכך מז' אב כי אותו היום חמור שבו ביום נכנסו הגויים להיכל. ומי שצריך לכך - מותר גם בו ביום.

ד. בסעודת מצוה - מותר לכל הקרובים לשמחה לאכול בשר ויין. והקרובים הם אבותיו ואחיו ובניו ועוד עשרה חברים שרגילים לבוא לשמחותיו. וכל זאת מותר אפילו בערב תשעה באב קודם חצות היום, אבל לא אחר כך.



## בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשל"צ המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א  
הרב זכריה מדאר 31 א רחובות. 08-9397933/054-4477562. ateretme@gmail.com

# עטרת תפארת לנשים

פרשת: מסעי

אורייתא  
הפרשה מוזיקלית נשית

כל האנשים ליווהו בדרכו האחרונה ב...נעלי בית, משום שהיה זה בתשעה באב.

כך גם אהרון הכהן, שהיה אוהב שלום ורודף שלום, בפטירתו נוצר חלל גדול של "מי ישכין שלום בינינו"?

וידועה הסיבה בגללה חרב בית מקדש השני, ועדיין לא נבנה והיא - שנאת חינם. משנכנס אב- ממעטין בשמחה,

על מותו של רודף ואוהב השלום הגדול- אהרון,

ועל השנאה הקיימת בינינו מאז חסרונו.

באה התורה ומורה לנו- לבחור להיות מתלמידיו, לאהוב ולרדוף שלום כמותו. במותו ציווה לנו את החיים, בשלום.

תאריך הפטירה המפורש של אדם, היחידי המוזכר בכל התורה, מופיע בפרשתנו והוא של אהרון הכהן: "ועל אהרון הכהן אל הר ההר על פי ה' וימת שם.... בחודש החמישי באחד לחודש".

ונשאלת השאלה, משום מה זכה אהרון שיום פטירתו א' באב, יצוין בתורה?

מביא השפת אמת סיפור על יהודי, שבכל פעם שהלך לקיים מצוות לווית המת, היה חולץ נעליו, ונועל נעלי בית.

לשאלת רבים ששאלוהו לפשר המנהג ענה, כי מרגיש הוא שלא יתכן שבזמן של אבל על אדם, ילבש הוא את חליפתו ואת מנעליו, כאילו לא ארע דבר! ובהגיע יומו של אותו יהודי להפטר מן העולם,

## תאמר לבית יעקב

שרת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

### הלכה בפרשה

**ש: מה הדין לגבי אכילת בשר מראש חודש אב?**

**ת: בשר ויין** - מנהג בכל ישראל לא לאכול בשר ולא לשתות יין בתשעת הימים שמראש חודש עד אחרי תשעה באב. אמנם בר"ח עצמו מותרים בבשר ויין, וממוצאי ראש חודש - אסור. ואשכנזים נוהגים איסור גם בראש חודש) ואסורים עד י' באב. ואסור אפילו בתבשיל שנתבשל בו בשר או שיש בו שומן, ואפילו בשר עוף אסור. (מיץ ענבים דינו כמו יין. מוטב לא לשתות שאר משקאות חריפים משום שהם מסיחים את הדעת מן האבלות, אבל מעיקר הדין מותר לשתותם).

**אבקת מרק פרווה בטעם בשר** - מותרת אף בתשעת הימים, כי אינה בשר ממש. והוא הדין למאכלים צמחוניים דמויי בשר כגון מוצרי סויה, במקום שמפורסם שישנם מאכלים כאלו, שאינם בשר באמת.

חולה, יולדת או מי שצריך לאכול בשר לצורך רפואה - יאכלו בשר עוף. וישתדלו להפסיק בכך מז' אב כי אותו היום חמור שבו נכנסו הגויים להיכל. ומי שצריך לכך - מותר גם בו ביום.

**בסעודת מצוה** - מותר לכל הקרובים לשמחה לאכול בשר ויין. והקרובים הם אבותיו ואחיו ובניו ועוד עשרה חברים שרגילים לבוא לשמחותיו. וכל זאת מותר אפילו בערב תשעה באב קודם חצות היום, אבל לא אחר כך.

מהי סעודת מצוה? מילה ופדיון הבן אפילו שלא בזמנם, וכן בסעודת בר מצוה שהנער דורש בדברי תורה וזהו זמנה, וסיום מסכת. ויש נוהגים לא לאכול בשר גם באירועים אלו. והסעודה שנוהגין לעשות בלילה שלפני המילה, אינה נקראת סעודת מצוה לעניין זה. (מאמר מרדכי למועדים)

## פיה פתוחה

נשים ונפלאות

### נשים מספרות

**בזמן** שאמי היתה מאושפזת בטיפול נמרץ נשימתי בבית החולים "הדסה", שכב במיטה מולה בחור צעיר חילוני בשם יהונתן, שהיה מאושפז שם חצי שנה בלא שיפור במצבו. הוא עלה לנקות את חלון ביתו ונפל מהקומה השלישית. מאותה שעה הוא היה משותק, מבלי יכולת לדבר ולבלוע. אומנם הוא היה בהכרה, אבל לא מסוגל לתפקד בשום דבר ועניין.

**יום אחד** הגיע הרב זצ"ל לבקר את אמי ולהתפלל בעבורה. כשעמד לצאת, ביקשתי ממנו לברך את יהונתן שיבריא. יהונתן התרגש מאוד למראה הרב, למרות שלא הכיר קודם. הרב בירך את יהונתן ויצא לשלום.

למחרת, כשבאתי לבקר את אמי, ראיתי שמיטתו של יהונתן ריקה. מייד עלו דמעות בעיניי ושאלתי את האחיות: "איפה יהונתן?"

הן ענו לי: "הוא עלה".

אני חשבתי לתומי שהוא עלה לבית-דין של מעלה והתחלתי לבכות. האחיות לא הבינו מדוע אני בוכה, אבל כשסיפרתי להן הן צחקו וסיפרו לי כי מרגע שהרב בירך אותו, יהונתן החל להזיז איברים, לאכול לבד, לנשום לבד, ועתה הוא במחלקה רגילה.

**רצתי** מייד למחלקה וראיתי שם שמחה גדולה. בנות המשפחה שלו, במיוחד אחיותיו, קפצו עליי ונישקו אותי. "מאיפה הבאת את הרב הזה? איפה הוא היה עד היום? הלוואי שהכרנו אותו כבר לפני כמה חודשים.

פגישה אחת עם הרב והוא כמעט הולך". איזו שמחה!

(אביהם של ישראל 3)



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחכמה

רחובות

בית מדרש יום וחצות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תחוו לנזקקים על שם ולעילוי נשמת מור מרן הראשון לצ"ה המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

# עטרת מרדכי לילדים

פרשת: מסעי

## מעשה רב

איך עוצרים אוטובוס:

**הרב** אלג'הו זצ"ל הנה מקרב מאוד ל**לבא סאלי זיע"א** והוא למד ממנו פוחה של תפלה. תמיד הנה הרב אומר כי מהבבא סאלי למדנו שצריך רק לברך ולא חלילה להוציא מלה רעה מהפה, על שום יהודי.

הרב ספר פעם על כוח התפלה של הבבא סאלי. כשהגיע הבבא סאלי לארץ בחר לנסע באוטובוס,

באמצע הדרך הגיע זמן תפלת מנחה, והבבא סאלי שישב מאחורי הנהג הקיש במקלו על קסא הנהג ואמר לו: **תעצור! אני צריך להתפלל מנחה.**

אמר הנהג לבבא סאלי: פה זה לא מרוקו, אם אתה יורד – אני ממש יודע לנסע! בסדר, השיב לו הבבא סאלי, ונרד עם כל המזונות מהאוטובוס.

פנה הבבא סאלי לשדה והתפלל מנחה בכונה רבה ובמתינות. כשסיים להתפלל, חזר לתנהג ושאף היכן האוטובוס לירושלים. אמרו לו: הנה פאן, האוטובוס תקוע וימחקה. עלה הבבא סאלי לאוטובוס, והנה הנהג פונה אליו ואומר לו: אתה לא צריך לשלם. כבר שלמת קדם. זה האוטובוס שנסעת בו הוא לא הצליח לנסע אחרי שברדת ממנו. עקשו סע, אמר לו הבבא סאלי, והאוטובוס שלא הצליח להניע כל אותה שעה, פתאום התעורר לחיים.

**ספר** הרב אלג'הו שפאשר שאל את הבבא סאלי האם הספור הזה נכון, השיב הבבא סאלי בענונותו: הספור נכון, אבל הנהג פשוט התבלבל ושכח איך מפעילים אוטובוס. (אביהם של ישראל" 5)



## חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו נאמר:

**"וידבר ה' אל משה לאמר:** צו את בני ישראל ואמרת אליהם כי אתם באים אל הארץ פנעו זאת הארץ אשר תפל לכם בנחלה ארץ פנעו לגבלתי". לגבולות של כל ארץ יש משמעות רבה, שכן זאת ה"גדר" שתוקמת את הממלכה. עד כאן שלטונו של פלוני, ומקאן של אלמוני. עד כאן חי עם אחד, ומקאן עם אחר

כל זה הוא ענין פוליטי ממלכתי. רש"י הקדוש מסביר לנו, שבארץ ישראל זה הרבה יותר מזה. מבחוץ היא נראית אמן כמו כל ארץ אחרת, אבל היא טומנת בחובה קדשה גדולה. הפרות שצומחים מצד אחד של הגבול הם קדושים, אלה שצומחים מצדו האחר הם לא קדושים כמותם.

**מפרות** הארץ אסור לאכל מבלי להפריש מעשר ותרומה, שהוא החלק הקדוש לה', לכהן. פרות חו"ל שנמצאים במרחק מטרם בודדים מעצי פרות הארץ – עצים מאותו זן ופרותיהם טעימים אף הם, הם אינם קדושים כמותם. אין בהם קדשה כמו לאלה שצומחים בארץ ישראל. לכן הגבול הוא חשוב הרבה יותר מגבול רגיל. זהו גבול הקדושה.

**קדשה** זו מתבטאת גם בבכורים וגם בחלה, בשביעית ובכל המצוות הנוהגות בארץ. בדומה לך, מי שמקיים מצוות תפלו בארץ ישראל – אינו דומה למי שמקיים אותה בחו"ל. אינה דומה תורה של ארץ ישראל הנלקחת מצד אחד של הגבול למי שלומד את אותה תורה מצדו האחר של הגבול.

לכן התורה מאריכה בפסוקים רבים להסביר לנו מהם הגבולות במדק. "לפי שהרבה מצוות נוהגות בארץ ואין נוהגות בחוץ לארץ, הדרך לכתב מצרני גבולי רוחותיה סביב. לומר לך מן הגבולים הללו ולקיים המצוות נוהגות" (רש"י שם).

(אביהם של ישראל על התורה)

## חידות

### שאלות מהפרשה

1. כמה מסעות נסעו בניי במדבר?
2. איפה היו 12 עינות מים 70 תמרים?
3. בן כמה היה אהרן הכהן במיתתו?
4. מה יקרה אם לא יורישו את יושבי הארץ?
5. באיזה צד של ארץ ישראל נמצא " מעלה עקרבאים"?
6. מי הנה נשיא שבט זבולון?
7. מה הנה שמו של אביו של נשיא שבט נפתלי?
8. מהי נקדת הגבול האחרונה?
9. עם מי התחננו בנות צלפחד?
10. מההפטר: כנוי לארץ ישראל: " ארץ ..."

תשובות ניתן לכתוב  
 98 איוס טלוי אסקס:  
 153-54-4477-562 / איוס:  
 ateretme@gmail.com

## גדולים צדיקים

### אהרן הכהן

**תאריך** פטירתו של אהרן הכהן הוא היחיד שמצוין בתורה: " בשנת הארבעים לצאת בני ישראל מארץ מצרים בחדש החמישי באחד לחדש", כלומר באי אב. המדרש מאריך על פטירת אהרן, אהרן ביום פטירתו הקרוב את קרבן התמיד, הקטיר קטרת הכין את המנורה והדליקה בערב, סים את העבודה ובא משה ואמר לו בא אתי אלה הולך למות.

**אהרן** לא נדע בבקר שהוא לא חוזר הביתה, הוא לא נפרד מאשתו ממשפחתו, הוא הולך עם משה בלי להתכונן, גם משה רבנו לא יודע מהפטירה הזו קדם לך.

**כתוב** במדרש יקר "בעיני ה' המיתה לחסידי" אמר לו הקב"ה למשה: משה עשה טובה, ואמר לאהרן על המיתה שאני בוש לומר לו. מה עשה משה הלך לאהרן... התחיל משה לבר אתו על ענין המות התחיל לומר לו שצריך להתכונן על יום המות, התחיל אהרן להרגיש שעצמותיו נחלשות אמר למשה שמה שבבילי דברת על המות? אמר לו משה הן!... כשהסיר את המצנפת ואת הציצ פסהו העין שלו ומלאכי השרת הלבישו אותו תכריכין, משה רבנו נותן לו נשיקה בלחי אחת אלפזר בלחי השנייה והקב"ה נותן לו נשיקה שלישית ונוטל את נשמתו.

ולכן מזכר בפרשת מסעי שזה ער"ח אב את פטירתו של אהרן כי משכנס אב ממעטין בשמחה.

זכותו תגן עלינו. אמן

**העלו מוקדש לע"נ:** שלום בן סאלם, ישראל כלפו בן ריחנה רחל, דוד בן אברהם וסולטנה, שמעון בן יהודה לייב הכהן, יחיאל בן יוסף, יוסף בן אברהם עדני, אלגריה בת מסודי נרקיס בת רחל, בידה בת רינה, אפרים יצחק רפאל בן ממה ורבי מכלוף אמסלם, עליה לוי בת מסעודה, אשר סעיד בן מסעודה, חנה בת מסעודה בודא, יצחק בן אוסנת, לונה בת רחל, זלמן מנדל בן איידלה ונתן, יהודה ביטון בן סעדה, אשר סעיד בן מסעודה, אדמונד בן אברהם, סאלי שרה בת שמואל, נעמי בת בתיה, שלום יפת בן יחיאל חסן, רחמים הכהן בן רבקה, יהודה בן אפרת תמר